
令和２年 ６月２５日

保護者の皆様へ

志布志市立有明小学校

校 長 山之内 和英

夏季休業日における授業の実施について（お知らせ）

梅雨の候，皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて，５月11日の学校再開後，本校では，新型コロナウィルスの感染予防対策をとりなが

ら，日課表を変更したり，行事を縮小・中止したりしながら臨時休業による学習の遅れを取

り戻すことに懸命に努めて参りました。しかし，全ての児童に十分な学力を保障できる状況

ではありません。本市教育委員会は，市内の小・中学校の状況を踏まえ，先週末に「令和２

年度夏季休業日の短縮と授業の実施について（通知）」を出しました。

つきましては，本校では，下記のとおり対応いたしますので，保護者の皆様のご理解とご

協力をお願いします。

記

１ 夏季休業日について

令和２年８月１日（土）～８月31日（月）までの31日間

２ 授業日について

７月21日（火），22日（水），27日（月），28日（火），29日（水），30日（木），31日（金）

３ 給食について

上記の７日間は，すべて給食を実施します。

４ 授業時間

(1) 上記の７日間は午前４時間授業とします。下校時刻は午後１時30分頃になります。

(2) ７月28日（火）～31日（金）の４日間は，午後２時40分から教育相談を実施します。

５ 終業式について

第１学期の終業式は７月31日（金）に行います。

６ その他

(1) ７月20日（月）は通常の月曜日の時間割となり，１年生は午後２時10分頃，２年生以

上は午後２時55分頃の下校になります。

(2) ８月３日（月）は出校日の予定でしたが，今年は実施しません。

(3) 夏季休業中の授業日も，朝の検温，マスク着用にご協力ください。

(4) 熱中症対策として水筒を持たせても構いません。


